
Zákon č.201/2012 Sb. o ochraně ovzduší  

Ze dne 2.5.2012 

Platnost 1.9.2012 

Vyhláška č.415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 

a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší  

Ze dne 21.11.2012 

Platnost 1.12.2012 

změny: 

 

Pro zdroje platí, že se sčítají výkony zdrojů stejného kódu (druhu) v jedné budově vždy. 

 

Zdroje pod 0,3 MW jsou nevyjmenované zdroje , zdroje nad 0,3 MW jsou vyjmenované 

zdroje. 

 

Měření emisí pro zdroje do 1 MW (plynná paliva) – měření emisí jen při uvedení do provozu. 

Nad 1 MW každé 3 roky. 

 

Nařízení vlády č. 146/2007 Sb. a Nařízení vlády č. 476/2009 Sb. která ukládala měření 

účinnosti a CO u malých zdrojů jsou zrušeny. (Autorizace kominíků pro měření malých 

zdrojů zrušeny.) 

 

Pro vyjmenované zdroje požadována rozptylová studie, kompenzační opatření a provozní řád.  

 

Nařízení vlády č.91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při 

provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv  

Ze dne 21.11.2012 

Platnost 1.12.2012 

 

Kontrola a čištění spalinové cesty – 1 x ročně - Kontrolu spalinové cesty provádí odborně 

způsobilá osoba, kterou je  držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví 
 

 


